

Uchwała nr 2865/VII
Krajowej Rady Komorniczej
z dnia 25 listopada 2022 r.

ODPIS

Krajowa Rada Komornicza, będąca reprezentantem wszystkich komorników sądowych oraz asesorów komorniczych, wyraża głęboki smutek i żal z powodu tragicznej śmierci Naszej Koleżanki Ewy Kochańskiej, Komornika Sądowego przy Sądzie Rejonowym w Łukowie, która zginęła podczas wykonywania obowiązków służbowych, powierzonych Jej w imieniu Rzeczypospolitej.

W dniu 18 listopada 2022 roku, w trakcie pracy, we własnej kancelarii, została napadnięta i brutalnie zamordowana.

Koleżanka Ewa Kochańska przez lata nienagannej służby dała się poznać jako wyjątkowo ciepła i serdeczna Osoba, dla której zawsze najważniejszy był drugi człowiek.

Członkowie Samorządu składają wyrazy najgłębszego współczucia Najbliższym Świętej Pamięci Ewy Kochańskiej, łącząc się z nimi w bólu z powodu tej niewytłumaczalnej tragedii i niepowetowanej straty.

W zgodnej opinii Członków Krajowej Rady Komorniczej, niezbędne jest również wyrażenie przez Organy Samorządu stanowczego sprzeciwu wobec narastającej fali agresji wobec komorników sądowych, asesorów i aplikantów komorniczych oraz pracowników kancelarii. Szczególnie rażące przejawy mowy nienawiści skierowanej w stronę naszego środowiska znajdujemy na co dzień w Internecie, a zwłaszcza na forach dyskusyjnych i w komentarzach pod tekstami dotyczącymi pracy komorników sądowych. Agresja słowna znajduje również odzwierciedlenie w powtarzających się coraz częściej fizycznych napaściach.

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej w art. 30 zapewnia każdemu człowiekowi przyrodzone i niezbywalne prawo do godności, niezależnie od tego jaki wykonuje zawód i jak ten zawód jest postrzegany. Ochrona nienaruszalności tej godności i jej poszanowanie jest obowiązkiem władz publicznych i stanowić winna fundament działania Państwa, w szczególności zaś powinni być nią objęci funkcjonariusze publiczni będący podstawą jego funkcjonowania.

Jako Samorząd zawodowy oczekujemy i domagamy się od wszystkich, a w szczególności od polityków, przedstawicieli mediów i osób publicznie wypowiadających się o pracy komornika sądowego, szacunku i zrozumienia dla nas i naszej pracy, polegającej na wykonywaniu orzeczeń wydanych w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej przez niezawisłe sądy. Oczekujemy stanowczej i natychmiastowej reakcji władz państwowych na każdy przejaw agresji wobec komorników sądowych i ich współpracowników.

Uważamy za absolutnie niedopuszczalne rozpowszechnianie nieprawdziwych, szkalujących i zmanipulowanych informacji dotyczących naszego zawodu oraz ich akceptowanie w obrocie informacyjnym.

Liczymy na zdecydowane reakcje właściwych organów i ściganie każdej agresji werbalnej, nie mówiąc już o bezpośredniej fizycznej napaści i żądamy surowych i nieuchronnych kar za wszelkie przejawy agresji wobec wszystkich funkcjonariuszy publicznych.



Prezes

Krajowej Rady Komorniczej

dr Rafał Łyszczek